平成 30 年 11 月 19 日
各  位
                     会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  竹中 洋

                      （コード番号 ７７１９ 東証第２部）

                     問合せ先 常務執行役員管理担当 猪野 久仁朗

                      （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

特定子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である株式会社テーク

ステレコムを解散および清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算の理由

当社の連結子会社である株式会社テークステレコム（旧社名：株式会社アジアビーアンド

アールネットワーク）は、平成 15 年 4 月 1 日に株式交換により当社の完全子会社とした会社

で、当初は中国遼寧省瀋陽市に子会社を有し、平成 19 年よりデータセンター事業（デジタル事

業）を開始しましたが、平成 22 年 5 月に同事業に係る業務提携先と業務提携を解消したことに

伴い現在は事業を休止しており、子会社も有しておりません。
今般、当社は、同社を今後子会社として活用する見込みはないと判断し、同社を解散し清算

することを決議いたしました。

２．解散および清算する特定子会社の概要

（１） 名 称 株式会社テークステレコム

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田佐久間町一丁目 9 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡崎 由雄

（４） 事 業 内 容
情報システムネットワーク機器等の販売、保守・運用管理およ

び賃貸（事業休止中）

（５） 資 本 金 3 億 5,250 万円

（６） 設 立 年 月 日 2000 年（平成 12 年）3 月 22 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社東京衡機 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当該会社の当社の 100％連結子会社であります。

人 的 関 係
当該会社の取締役および監査役には、当社の顧問

および元役職員が就任しております。

取 引 関 係 当社は当該会社の管理業務を受託しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は、当社の連結子会社であるため、関連

当事者に該当いたします。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 30 年 2 月期 平成 29 年 2 月期 平成 28 年 2 月期

 純 資 産 △3 百万円 △2 百万円 △0 百万円

 総 資 産 0 百万円 0 百万円 0 百万円

 売 上 高 －百万円 －百万円 －百万円

 営 業 利 益 △1 百万円 △1 百万円 △1 百万円

 経 常 利 益 △1 百万円 △1 百万円 △1 百万円

 当 期 純 利 益 △1 百万円 △1 百万円 △1 百万円

３．解散および清算の日程

平成 30 年 11 月 19 日 当社取締役会決議
平成 30 年 11 月 30 日 株式会社テークステレコム臨時株主総会・解散決議（予定）
平成 31 年 2 月 中 旬 清算結了（予定）

４．今後の見通し

上記連結子会社の解散および清算による平成 31 年 2 月期の当社連結業績への影響は軽微で

あります。

以 上